

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA,
ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA
(NR 139)**
- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ
(NR 285)**
z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (139)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 285)

28 sierpnia 2014 r.

Komisje: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Stanisława Żelichowskiego (PSL)**, przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, rozpatrzyły:

– wniosek o zwrócenie sprawozdania do Podkomisji nadzwyczajnej o poselskich projektach ustaw: o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o zmianie ustawy o własności lokali (druk nr 2377) oraz o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (druk nr 2404).

W posiedzeniu udział wzięli: **Janusz Ostapiuk** podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska wraz ze współpracownikami, **Anna Krzywicka** dyrektor Departamentu Środowiska Najwyższej Izby Kontroli, **Jerzy Swatoń** dyrektor Departamentu Ochrony Ziemi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, **Bogusława Rutkowska** dyrektor Departamentu Inspekcji i Orzecznictwa Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, **Leszek Świątalski** członek zarządu Związku Gmin Wiejskich RP, **Grzegorz Kubalski** radca prawny Związku Powiatów Polskich, **Marian Mazurek** doradca Pracodawców RP, **Joanna Wątor** dyrektor Biura Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami, **Jerzy Ziaja** prezes Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Recyklingu, **Justyna Marciniak** członek Stowarzyszenia Mieszkańców „Grunt to Warszawa”.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Bartosz Bąk**, **Anna Jasińska**, **Dariusz Myrcha**, **Krystyna Pająk** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Michał Baranowski**, **Radosław Radosławski** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł **Stanisław Żelichowski (PSL)**:

W imieniu pana posła Piotra Zgorzelskiego, przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, oraz własnym i Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa witam panie posłanki, panów posłów oraz gości na czele z panem ministrem Januszem Ostapiukiem. Widzę, że gościmy przedstawicieli Najwyższej Izby Kontroli, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wszystkich państwa serdecznie witam. W porządku obrad mamy rozpatrzenie sprawozdania podkomisji o poselskich projektach ustaw o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o zmianie ustaw o własności lokali. Czy do porządku obrad są uwagi? Nie słyszę. Rozumiem, że porządek obrad został przyjęty.

Przypomnę, że przed wakacjami parlamentarnymi podkomisja nadzwyczajna złożyła sprawozdanie. Od złożenia sprawozdania do jego planowanego rozpatrywania był bardzo krótki okres, stąd organizacje samorządowe zwróciły się o jego wydłużenie, aby był czas na refleksję nad tym, co zostało w podkomisji wypracowane. Przychyliliśmy się do tej prośby. W efekcie złożono ponad 20 poprawek do sprawozdania. Stąd prosiłbym przewodniczącego podkomisji, pana posła Tadeusza Arkita, aby podpowiedział nam, jak

rozwiążemy ten problem. Trudno bowiem debatować, w tak licznym gronie, nad konkretnymi poprawkami, które wpłynęły. Bardzo proszę, panie pośle.

Posel Tadeusz Arkit (PO):

Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, mam pewną propozycję. Rzeczywiście pojawiło się wiele uwag w trakcie konsultacji ze strony społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Wydaje się, że wiele z tych uwag powinno zostać uwzględnionych – rozmawialiśmy już o tych propozycjach z ministerstwem. Moja propozycja jest taka, aby Komisje skierowały sprawozdanie do podkomisji w celu przepracowania tych wszystkich poprawek i sporządzenia nowego sprawozdania w oparciu o te konsultacje społeczne.

Przewodniczący poseł Stanisław Żelichowski (PSL):

Czy są uwagi do propozycji pana przewodniczącego, abyśmy przekazali sprawozdanie ponownie do podkomisji? Bo rzeczywiście trudno byłoby nam pracować nad zgłoszonymi poprawkami w tak szerokim gronie. Nie słyszę sprzeciwu. Zatem, panie przewodniczący przyjęliśmy pana propozycję. Życzymy owocnej pracy. Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.